МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА и  э к о л о г и и

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09.07.2019 № СЭД-30-01-02-864

^06 утверждении проекта зон ^
санитарной охраны

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14 марта
2002 г. № 10 «О введении в действие санитарных правил и норм «Зоны
санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого
назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02», Положением о Министерстве природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края, утвержденным
постановлением Правительства Пермского края от 3 сентября 2012 г. № 756-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Проект границ зон санитарной охраны источников
хозяйственно-питьевого водоснабжения (скважины №№ 5079 и 5448
в д. Салтыково и д. Захарята) и ограничений использования земельных участков
в границах ЗСО», разработанный для Управления имущественных отношений
и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района
Пермского края (далее - Управление имущественных отношений
и инфраструктуры).

2. Установить зоны санитарной охраны (далее -  ЗСО) для скважин
№№ 5079 и 5448 в следующих границах:

скваж ина №  5079:
I пояс: круг радиусом 30 м;
II пояс: круг радиусом 30 м;
III пояс: круг радиусом 158 м;
скважина № 5448:
I пояс: круг радиусом 30 м;
II пояс: вверх по потоку 126 м, вниз по потоку подземных вод 30 м, ширина

60,0 м;
III пояс: вверх по потоку 733 м, вниз по потоку подземных вод 30 м, ширина

м.

3. Управлению имущественных отношений и инфраструктуры подготовить
в соответствии с ч. 18.1 ст. 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости» в электронной форме текстовые
и графические описания местоположения границ утвержденных ЗСО, перечень
координат характерных точек границ ЗСО для направления их в орган
регистрации прав для внесения сведений в Единый государственный реестр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего
обязанности начальника управления минеральных ресурсов Министерства
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края
Мильченко Н.П.

И.о. министра природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Пермского края

М.В. Трунина